Postquam finem loquendi fecit [*i.e.* Antenor], postulat, uti, quoniam a senibus legatus pacis missus esset, darent ex suo nomine [dziś: *darent de suo numero*], cum quis super tali negotio dissertaret [dziś: *disceptaret*]. Electique Agamemnon, Idomeneus, Ulysses atque Diomedes, qui secreti [dziś: *secreti*] ab aliis proditorem componunt. Praeterea placet, uti **Aeneae**, si permanere vellet in fide [dziś: *in fide vellet*], pars praedae et domus universa eius incolumis, ipsi autem Antenori dimidium bonorum Priami regnumque uni filiorum eius, quem elegisset, concederetur.

Zakończywszy przemowę, domaga się [Antenor] – wszak starszyzna trojańska wysłała go na rozmowy o zawarciu pokoju – aby Grecy wyłonili spośród siebie tych, którzy będą w tej sprawie pertraktować. Wybrani zostali: Agamemnon, Idomeneus, Ulisses i Diomedes; oni to w tajemnicy przed innymi obmyślają zdradę. Między innymi postanawiają i to, że Eneas, jeśli nadal zechce okazywać im lojalność, będzie miał udział w łupach, a rodzina jego nie poniesie żadnego uszczerbku; Antenorowi ofiarowują połowę bogactw Priama, jednemu zaś z jego synów – sam Antenor go wybierze – władzę królewską.

W relacji Daresa Antenor przekonuje do zdrady – w zamian za ocalenie – kilku Trojan, wśród nich Eneasza, wraz z którym krytycznej nocy otwiera przed Grekami Skajską Bramę; por. np. DAR.PHRYG. 39-41 ⇒ [1578], s. 222-223:

[...] dicens [*i.e.* Antenor Aeneae et caeteris coniurationis sociis] patriam esse prodendam [dziś: *prodendam esse patriam*] et sibi suisque cavendum esse, ad Agamemnonem de his rebus aliquem esse mittendum [dziś: *de his aliquem mittendum esse*] [...]. [...] **Sinon** ad Troiam proficiscitur et [...] signo dato **Sinon** vocem **Aeneae** et Antenoris [dziś: *Aeneae et Anchisae et Antenoris*] audiendo confirmatus Agamemnoni renuntiat. Tunc placitum est omnibus fidem dari foedere firmari iureiurando stringi eo pacto, ut si oppidum proxima nocte tradidissent Antenori, **Aeneae**, Ucalegoni, Polydamanti Doloni nec non liberis, coniugibus, propinquis, amicis suisque omnibus fides servaretur et sua causa omnia sibi liceat habere [dziś: *Tunc placitum est omnibus, ut fides daretur et iureiurando confirmaretur Antenori, Aeneae, Ucalegoni, Polydamanti, Doloni suisque parentibus, liberis coniugibusque et consanguineis [sic!], propinquis et amicis, qui una coniurassent, omnibus fidem praestari suaque omnia sacra et bona incolumia habere liceat*]. [...] Polydamas in oppidum redit, rem peractam denuntiat [dziś: *facta renuntiat*], dicit Antenori et **Aeneae** ceterisque, quibus placitum erat [dziś: *quibuscum actum erat*], ut suos omnes adducant et noctu [dziś: *omnes ad Scaeam portam adducant, noctu*] Scaeam portam aperiant, lumen ostendant, exercitum inducant [dziś: *introducant*]. Antenor et **Aeneas** noctu ad portam praesto fuere, Neoptolemum susceperunt, exercitui portam reserare, lumen ostendere, fugam praesidio sibi suisque omnibus praevidere [dziś: *fugae praesidium sibi et suis omnibus, ut esset, providerunt*].